
Проект    

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «     » _________  2023 г. № ___   

г. Горно-Алтайск 

О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства 

Республики Алтай 29 марта 2019 г. № 89 

 

Правительство Республики Алтай п о с т а н о в л я е т: 

 

Внести в приложение к постановлению Правительства Республики Алтай 

29 марта 2019 г. № 89 «Об утверждении республиканской адресной программы 

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Республике Алтай в 

2019-2025 годах» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2019, № 

163(169), № 165(171), № 166(170), № 167(173); 2020, № 171(177), № 176(182), 

№ 179(185), № 181(187); 2021, № 184(190), № 186(192), № 194(200); 2022, № 

195(201), № 197(203); официальный портал Республики Алтай в сети 

«Интернет»: www.altai-republic.ru, 2022, 15 ноября, 30 декабря, 2023, 27 

февраля, следующие изменения: 

1. В разделе I республиканской адресной программы «Переселение 

граждан из аварийного жилищного фонда в Республике Алтай в 2019-2025 

годах» позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить 

в следующей редакции: 

 

«Объемы и 

источники 

финансирования 

Программы 

Общий объем финансирования Программы составляет 

780 764 279,25 рубля, в том числе за счет средств: 

Государственной корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

(далее – Фонд) (справочно) – 408 638 469,62 рублей;  

республиканского бюджета Республики Алтай – 360  

228 355,88 рублей; 

местных бюджетов (справочно) – 11 897 453,75 рублей;  

в том числе по этапам: 

1 этап - 2019 год - 31.12.2020 года: 

общий объем финансирования составляет – 36 782 384,36 

рублей, из них за счет средств: 

Фонда (справочно) – 31 652 808,93 рубля; 
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республиканского бюджета Республики Алтай – 

4 605 326,32 рублей; 

местных бюджетов (справочно) – 524 249,11 рублей , 

2 этап - 2020 год – 31.12.2021 года: 

общий объем финансирования составляет – 32 255 817,40 

рубль, из них за счет средств: 

Фонда (справочно) – 25 986 721,32 рублей; 

республиканского бюджета Республики Алтай – 

2 134 417,64 рублей; 

местных бюджетов (справочно) – 4 134 678,44 рублей. 

3 этап - 2021 год – 31.12.2022 года: 

общий объем финансирования составляет – 76 298 060,44 

рубля, из них за счет средств: 

Фонда (справочно) – 54 323 156,99 рубль; 

республиканского бюджета Республики Алтай – 

21 090 657,42 рублей; 

местного бюджета (справочно) – 884 246,03 рублей;  

4 этап - 2022 год – 31.12.2023 года: 

общий объем финансирования составляет – 174 081 549,25 

рубль, из них за счет средств: 

Фонда (справочно) – 141 353 897,50 рублей; 

республиканского бюджета Республики Алтай – 

30 986 836,26 рублей; 

местных бюджетов (справочно) – 1 740 815,49 рублей. 

5 этап - 2023 год – 31.12.2024 года: 

общий объем финансирования составляет – 153 442 677,80 

рублей, из них за счет средств: 

Фонда (справочно) – 116 056 493,17 рубля; 

республиканского бюджета Республики Алтай – 

35 851 757,85 рублей;  

местных бюджетов (справочно) – 1 534 426,78 рублей. 

6 этап - 2024 год – 01.09.2025 года: 

общий объем финансирования составляет – 307 903 790,00 

рублей, из них за счет средств: 

Фонда (справочно) – 39 265 391,71 рубль; 

республиканского бюджета Республики Алтай – 

265 559 360,39 рублей; 

местных бюджетов (справочно) – 3 079 037,90 рублей.» 

 

2. Приложения № 4 - 5 к республиканской адресной программе 

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Республике Алтай на 

2019-2025 годы» изложить в новой редакции: 

 



3 

 

 

 

 

 

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ 

 мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 

года, по способам переселения 
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«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к республиканской адресной программе 

«Переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда в Республике Алтай на 2019-2025 годы» 
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1 
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1 

Итого 

по 

Улаганс

кий 

муници

пальны

й район  

579,4

0 

21 
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584,5

6 

169,3

0 

169,3

0 

6 609 
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0 

0,00 0,0

0 
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0 
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0 
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0 
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7 

14 
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451,1

6 

0,0
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0 
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7 

9 889 

106,1

6 
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0 

4 977 
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0 
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0 

0,0

0 

0,0

0 
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2 

Итого 

по 
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пальны

й район  
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0 
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0 
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0,0

0 

112,9

0 

112,3

0 

4 239 

526,8

0 

0,0

0 

0,0

0 
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0 
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0,0

0 

112,3
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Всего 

по 

этапу 

2020 

года 

774,5

0 

32 25

5 817

,40 
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0 
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0 
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7 685

,5 
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0 486

,60 
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0 
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127,9

0 
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0 

63,30 63,30 690 
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0 

1 698 
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0 

0,0

0 

0,0

0 

0,0
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0 
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Всего 

по 

этапу 

2021 

года 

1 

538,7

3 

76 

298 

060,4

4 

1 

538,7

3 

1 

538,7

3 

40 
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482,9

6 

35 
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Итого 

по 

Улаганс

кий 

муници

пальны

й район  

1 

064,9

2 

57 

275 

689,2

7 

1 

064,9

2 

1 

064,9

2 

29 

811 

600,0

0 

27 
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089,2

7 
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й район  

  

Всего 

по 

этапу 

2022 

года 

2  

589,4

0 
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549,2
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589,4
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по 

Улаганс

кий 

муници
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й район  

2 

468,4

0 

163 

969 

837,8

5 

2 

468,4

0 

2 

468,4

0 

163 

969 

837,8

5 

0,00 0,0

0 

0,0
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Шебали

нский 

муници

пальны

й район  

121,0

0 

10 

111 

711,4

0 

121,0

0 

121,0

0 

10 

111 

711,4

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 

  

Всего 

по 

этапу 

2023 

года 

1 

422,2

8 

153 

442 

677,8

0 

1 

422,2

8 

1 

422,2

8 

153 

442 

677,8

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 

1 

Итого 

по 

Кош-

Агачск

ий 

муници

пальны

й район  

520,0

0 

56 

100 

200,0

0 

520,0

0 

520,0

0 

56 

100 

200,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 

2 

Итого 

по 

Улаганс

кий 

муници

пальны

й район  

52,10 5 620 

808,5

0 

52,10 52,10 5 620 

808,5

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 

3 

Итого 

по 

Шебали

нский 

муници

пальны

850,1

8 

91 

721 

669,3

0 

850,1

8 

850,1

8 

91 

721 

669,3

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 
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й район  

  

Всего 

по 

этапу 

2024 

года 

2 

854,0

0 

307 

903 

790,0

0 

2 

854,0

0 

2 

854,0

0 

307 

903 

790,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 

1 

Итого 

по 

Туроча

кский 

муници

пальны

й район  

1 

209,0

0 

130 

432 

965,0

0 

1 

209,0

0 

1 

209,0

0 

130 

432 

965,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 

2 

Итого 

по 

Улаганс

кий 

муници

пальны

й район  

1 

645,0

0 

177 

470 

825,0

0 

1 

645,0

0 

1 

645,0

0 

177 

470 

825,0

0 

0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 
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ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

к республиканской адресной программе 

«Переселение граждан из аварийного 

жилищного фонда в Республике Алтай 

на 2019 – 2025 годы» 

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

по переселению граждан из аварийного жилищного фонда,  

признанного таковым до 1 января 2017 года 

 

№
 п

/п
 

Н
а

и
м

ен
о

в
а

н
и

е 
м

у
н

и
ц

и
п

а
л

ь
н

о
го

 о
б

р
а

зо
в

а
н

и
я

 

Ч
и

сл
о

 ж
и

т
ел

ей
, 
п

л
а

н
и

р
у

ем
ы

х
  
к

 п
ер

ес
ел

ен
и

ю
 

Количество 

расселяемых 

жилых 

помещений 

Расселяемая 

площадь жилых 

помещений 

Источники финансирования 

программы 

Справочно: 

Расчетная сумма экономии 

бюджетных средств 

Справочно:  

Возмещение части 

стоимости жилых 

помещений 

В
се

го
 

в том 

числе 

В
се

го
 

в том числе 

В
се

го
: 

в том числе: 

В
се

го
: 

в том числе: 

В
се

го
: 

в том числе: 

С
о

б
ст

в
ен

н
о

ст
ь

 г
р

а
ж

д
а

н
 

М
у

н
и

ц
и

п
а

л
ь

н
а

я
 с

о
б

ст
в

ен
н

о
ст

ь
 

со
б

ст
в

ен
н

о
ст

ь
 г

р
а
ж

д
а

н
 

м
у

н
и

ц
и

п
а

л
ь

н
а

я
 с

о
б

ст
в

ен
н

о
ст

ь
  

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 Ф

о
н

д
а
 

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 б

ю
д

ж
ет

а
 с

у
б

ъ
ек

т
а

 

Р
о

сс
и

й
ск

о
й

 Ф
ед

ер
а

ц
и

и
 

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
с
т
в

 м
ес

т
н

о
го

 б
ю

д
ж

ет
а
 

за
 с

ч
ет

 п
ер

ес
ел

ен
и

я
 г

р
а

ж
д

а
н

 п
о

 

д
о

го
в

о
р

у
 о

 р
а

зв
и

т
и

и
 з

а
ст

р
о

ен
н

о
й

 

т
ер

р
и

т
о

р
и

и
 

за
 с

ч
ет

  
п

ер
ес

ел
ен

и
я

 г
р

а
ж

д
а

н
 в

 

св
о

б
о

д
н

ы
й

 м
у

н
и

ц
и

п
а

л
ь

н
ы

й
 

ж
и

л
и

щ
н

ы
й

 ф
о

н
д
 

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 с

о
б

ст
в

ен
н

и
к

о
в

 

ж
и

л
ы

х
 п

о
м

ещ
ен

и
й

 

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 и

н
ы

х
 л

и
ц

 

(и
н

в
ес

т
о

р
а

 п
о

 Д
Р

З
Т

) 

чел. ед. ед. ед. кв.м кв.м 
кв.

м 
руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
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Всего по  программе 

переселения, в рамках 

которой предусмотрено 

финансирование за счет 

средств Фонда. в т.ч.: 

557 255 255 0 10 154,

71 

10 154,

71 

0,00 780 764 2

79,25 

408 638 4

69,62 

360 228 3

55,88 

11 897 4

53,75 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Всего по этапу 2019 

года 

55 24 24 0 975,80 975,80 0,00 36 782 

384,36 

31 652 

808,93 

4 605 

326,32 

524 

249,11 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 

Итого по Улаганский 

муниципальный район 

34 16 16 0 579,40 579,40 0,00 21 475 

584,56 

18 520 

526,03 

2 740 

302,68 

214 

755,85 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 

Итого по Шебалинский 

муниципальный район 

21 8 8 0 396,40 396,40 0,00 15 306 

799,80 

13 132 

282,90 

1 865 

023,64 

309 

493,26 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Всего по этапу 2020 

года 

38 17 17 0 774,50 774,50 0,00 32 255 

817,40 

25 986 

721,32 

2 134 

417,64 

4 134 

678,44 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 

Итого по Улаганский 

муниципальный район 

33 14 14 0 646,60 646,60 0,00 27 221 

771,70 

21 445 

356,54 

2 134 

417,64 

3 641 

997,52 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 

Итого по Шебалинский 

муниципальный район 

5 3 3 0 127,90 127,90 0,00 5 034 

045,70 

4 541 

364,78 

0,00 492 

680,92 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Всего по этапу 2021 

года 

67 36 36 0 1 

538,73 

1 

538,73 

0,00 76 298 

060,44 

54 323 

156,99 

21 090 

657,42 

884 

246,03 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 

Итого по Улаганский 

муниципальный район 

46 25 25 0 1 

064,92 

1 

064,92 

0,00 57 275 

689,27 

40 471 

533,46 

16 215 

157,62 

588 

998,19 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 

Итого по Шебалинский 

муниципальный район 

21 11 11 0 473,81 473,81 0,00 19 022 

371,17 

13 851 

623,53 

4 875 

499,80 

295 

247,84 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Всего по этапу 2022 

года 

128 63 63 0 2  

589,40 

2  

589,40 

0,00 174 081 

549,25 

141 353 

897,50 

30 986 

836,26 

1 740 

815,49 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 

Итого по Улаганский 

муниципальный район 

123 58 58 0 2 

468,40 

2 

468,40 

0,00 163 969 

837,85 

134 590 

280,05 

27 739 

859,43 

1 639 

698,37 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 

Итого по Шебалинский 

муниципальный район 

5 5 5 0 121,00 121,00 0,00 10 111 

711,40 

6 763 

617,45 

3 246 

976,83 

101 

117,12 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Всего по этапу 2023 

года 

116 43 43 0 1 

422,28 

1 

422,28 

0,00 153 442 

677,80 

116 056 

493,17 

35 851 

757,85 

1 534 

426,78 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 

Итого по Кош-

Агачский 

муниципальный район 

46 16 16 0 520,00 520,00 0,00 56 100 

200,00 

42 431 

386,27 

13 107 

811,73 

561 

002,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 

Итого по Улаганский 

муниципальный район 

3 1 1 0 52,10 52,10 0,00 5 620 

808,50 

4 251 

422,33 

1 313 

178,08 

56 

208,09 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 

Итого по Шебалинский 

муниципальный район 

67 26 26 0 850,18 850,18 0,00 91 721 

669,30 

69 373 

684,57 

21 430 

768,04 

917 

216,69 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Всего по этапу 2024 

года 

153 72 72 0 2 

854,00 

2 

854,00 

0,00 307 903 

790,00 

39 265 

391,71 

265 559 

360,39 

3 079 

037,90 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 

Итого по Турочакский 

муниципальный район 

75 33 33 0 1 

209,00 

1 

209,00 

0,00 130 432 

965,00 

16 633 

447,29 

112 495 

188,06 

1 304 

329,65 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 

Итого по Улаганский 

муниципальный район 

78 39 39 0 1 

645,00 

1 

645,00 

0,00 177 470 

825,00 

22 631 

944,42 

153 064 

172,33 

1 774 

708,25 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00» 

 

 

    Глава Республики Алтай, 

Председатель Правительства 

         Республики Алтай                                                                       О.Л. Хорохордин 

 


